
 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SCILLATO  
Provincia di Palermo 

 
COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N.  79  DEL 09.12.2020  
 

 
OGGETTO: Iniziative natalizie in favore degli anziani. 

 
L’anno DUEMILAVENTI  il giorno NOVE del  mese di DICEMBRE alle ore 16,30 

nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. CORTINA GIULIANO  nella qualità di SINDACO e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 
 

CORTINA GIULIANO 
 

      SINDACO X  
 

CAPITUMMINO  GIUSEPPE  
 

VICE SINDACO X  
 

ALAIMO FRANCO 
 

ASSESSORE X  

DI LAURA GIUSEPPE 
 

ASSESSORE X  

PAGANO VALENTINA       ASSESSORE X  

 
 
 
 

Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr. Russo Antonino 
 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

 
 
 

 
 



 
L’Assessore alle attività Sociali sottopone alla G.M. la seguente proposta di deliberazione: 
 
In quest’anno così particolare, segnato dalla pandemia, è intendimento di 

quest’Amministrazione organizzare piccole iniziative per offrire alla comunità di Scillato 
l’opportunità di vivere il Natale, nella massima sobrietà, ma anche  in una atmosfera di serenità e 
di speranza ;  

In particolare l’attenzione  è rivolta ai bambini e agli anziani che, forse, più di altri soffrono il  
disagio di un Natale  inusuale e per certi versi più triste; 

Per tali ragioni  si ritiene opportuno acquistare piccoli doni natalizi da distribuire agli anziani 
per favorire il valore della condivisione  e della solidarietà  e per far sentire la vicinanza delle 
istituzioni alla comunità ;  

Destinatari dell’iniziativa sono gli ultrasettantenni residenti e presenti in Comune ( N. 105), 
ai quali sarà donato, in ragione di uno a famiglia, un porta caramelle in ceramica, realizzata e 
dipinta a mano, dal diametro di circa 16 cm.,  valore  presuntivo  € 9.50 ciascuno; 

Alla luce di quanto sopra considerato si propone alla G.M. di approvare l’iniziativa sopra 
indicata e di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa ad adottare gli atti necessari per  
provvedere all’acquisto dei doni; 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Vista la proposta che precede redatta dall’Assessore ai servizi sociali; 
Condivisa l’iniziativa proposta dall’Assessore perché favorisce il valore della condivisione e della 
solidarietà soprattutto in questo Natale segnato dalle difficoltà della pandemia; 
Vista la legge 142/90, la L.R. n. 48/91 di recepimento, nonché la L.R. n. 30/2000 di modifica; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

 
DELIBERA  

 
Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e trascritti  

acquistare N. 105 piattini porta caramelle in ceramica colorata, realizzati e dipinti a mano  - 
diametro di circa 16 cm., valore presuntivo € 9,50 ciascuno, per farne dono natalizio agli anziani 
residenti e presenti, ultrasettantenni, in ragione di uno a famiglia ; 

Autorizzare il  Responsabile dell’ Area Amministrativa – servizi sociali – ad adottare i 
provvedimenti necessari per addivenire all’acquisto dei doni sopra indicati; 

 Dare atto che la somma necessaria all’acquisto trova imputazione al codice 
12031030202005 cap. 741 intervento “ Iniziative a favore degli anziani” del bilancio 2019/2021 – 
anno 2020 - il cui stanziamento di € 1.000,00 è interamente disponibile;   
 

 
LA GIUNTA 

Inoltre 
Considerati i brevi tempi a disposizione per provvedere all’acquisto, atteso che è intendimento 
dell’Amministrazione offrire i dono prima di Natale; 
Visto l’O.A.EE.LL.; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta;  

 
DELIBERA 

 
Rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti dell’art.12 comma 2 
della L.R. 44/91. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
  
 
  L’ASSESSORE ANZIANO               IL SINDACO                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.TO ALAIMO FRANCO      F.TO  CORTINA GIULIANO         F.TO  DOTT. RUSSO ANTONINO 
 
 
====================================================================  
  

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________               Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal                           

  al                   (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BARTOLONE SEBASTIANA                          F.to  DOTT. RUSSO ANTONINO 

 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva   

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
 
           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                            F.to  DOTT .  RUSSO ANTONINO 

 



 


